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Układ do sterowania zaczepów hydraulicznego przepychacza

Przedmiotem wynalazku jest układ do sterowania za¬
czepów hydraulicznego przepychacza do wciągania I prze¬
pychania wózków pieców tunelowych lub wózków suszarnla-
nych.

Znane jest urządzenie do wciągania I przepychania
wózków pieców tunelowych lub suszarnianych z siłowni¬
kiem hydraulicznym, który przez przekładnię łańcuchową
napędzakaretkę z zaczepami wózków.

Znane jest również urządzenie według polskiego patentu
Nr 65960, składające się z ramy w której przesuwnie, ko¬
rzystnie na rolkach nośnych I prowadzących, umieszczony
jest suwak z napędem. W suwaku korzystnie na rolkach,
umieszczona jest płyta wciągająćo-spychająca z zaczepami
wózka. Napęd przepychacza, zamontowany na suwaku,
składa się z silnika elektrycznego, hamulca oraz wielostop¬
niowej przekładni zębatej, która jest zakończona kołem
zębatym napędowym, zazębiającym się z jednej strony
z zębatką przymocowaną do płyty wclągająco-spychającej,
a z drugiej strony z zębatką przymocowaną do ramy.

Według wynalazku układ do sterowania zaczepów hy¬
draulicznego przepychacza, zaopatrzonego w ruchomą
płytę wciągająco-spychającą z umieszczonymi na niej za¬
czepami polega na tym, że każdy z zaczepów połączony
jest poprzez dźwignię lub cięgno z elektromagnesami przy¬
mocowanymi do ruchomej, wclągająco-spychającej płyty,
do której przymocowane są przewody wyprowadzone
z końcówek szynoprzewodu, połączonego na stałe z ru¬
chomą płytą. Zbierak prądowy szynoprzewodu przymoco¬
wany jest do konstrukcji przesuwnicy, korzystnie z możli¬
wością przesuwania się przy skrajnych wychyleniach ru-
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chomej płyty. Napięcie do zbieraka prądowego doprowa¬
dzane jest kablem z pulpitu sterowniczego przesuwnicy.

Odmiana rozwiązania układu według wynalazku polega
na tym, że każdy z zaczepów umieszczonych na ruchomej
płycie połączony jest poprzez dźwignię lub cięgno z elektro
magnesami, przymocowanymi do ruchomej płyty wcląga¬
jąco-spychającej, do której przymocowane są przewody
wyprowadzone z prądowego zbieraka, połączonego na stałe
z ruchomą płytą, a szynoprzewód połączony jest na stałe
z konstrukcją przesuwnicy. Zbierak prądowy szynoprzewodu
przymocowany jest do ruchomej płyty korzystnie z możli¬
wością przesuwania się przy skrajnych wychyleniach płyty.
Napięcie do szynoprzewodu doprowadzane jest kablem
z pulpitu sterowniczego przesuwnicy.

Rozwiązanie według wnalazku pozwala na skrócenie ru¬
chomej płyty przy tym samym skoku roboczym, a ponadto
pozwala na zastąpienie skomplikowanych mechanizmów
jak przekładnie I dźwignie elektromagnesami, co zapewnia
zwiększenie stopnia niezawodności działania. Ponadto
umożliwia niezależne starowanie każdym z czterech za¬
czepów i zapewnia bezpieczne doprowadzenie napięcia do
elementów sterujących — elektromagnesów.

Wynalazek w przykładzie wykonania pokazany jest na
rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia przekrój podłużny przez
układ sterowania zaczepów hydraulicznego przepychacza
z zaczepami sterowanymi niezależnie poprzez dźwignie,
a fig. 2 — z zaczepami sterowanymi parami poprzez cięgno.
Każdy z czterech zaczepów 1 hydraulicznego przepycha¬
cza, umieszczonych na ruchomej płycie 8 połączony jest
poprzez dźwignię 3 lub cięgno 4 z elektromagnesem 2,
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przymocowanym do ruchomej płyty 8. Napięcie do elektro¬
magnesów 2 doprowadzane jest przewodami 7, przymoco¬
wanymi na stale do płyty 8, a wyprowadzonymi z końcówek
szynoprzewodu 6, połączonego na stałe z ruchomą płytą 8.
Zbierak 5 szynoprzewodu 6 przymocowany jest do kon¬
strukcji przesuwnicy 9 z możliwością przesuwania się przy
skrajnych wychyleniach ruchomej płyty 8. Napięcie do
zbieraka 5 dostarczane jest kablem 10 z pulpitu sterowni¬
czego przesuwnicy 9. Impuls z pulpitu sterowniczego
przesuwnicy 9 przekazywany jest poprzez zbierak 5,
szynoprzewód 6 I kable 7 do elektromagnesu 2, który pod¬
nosi bądź opuszcza odpowiedni zaczep 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do sterowania zaczepów hydraulicznego prze-
; pychacza, zaopatrzonego w ruchomą płytę wciągająco-
spychaącą z umieszczonymi na niej, zaczepami, znamienny
tym, że każdy z zaczepów (1) połączony jest poprzez dźwl-

' gnie (3) lub cięgno (4) z elektromagnesami (2) przymoco¬
wanymi do ruchomej, wclągająco-spychającej płyty (8),
do której przymocowane są przewody (7), wyprowadzone
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z końcówek szynoprzewodu (6), połączonego na stałe
z ruchomą płytą (8), przy czym prądowy zbierak (5)
szynoprzewodu (6) przymocowany jest do konstrukcji
przesuwnicy (9) korzystnie z możliwością przesuwania
się przy skrajnych wychyleniach ruchomej płyty (8),
a napięcie do prądowego zbieraka (5) doprowadzane jest
kablem (10) z pulpitu sterowniczego przesuwnicy (9).

2. Układ do sterowania zaczepów hydraulicznego prze-
pychacza, zaopatrzonego w ruchomą płytę wdągająco-
spychającą z umieszczonymi na niej zaczepami, znamienny
tym, że każdy z zaczepów (1) połączony jest poprzez
dźwignię (3) lub cięgno (4) z elektromagnesami (2)
przymocowanymi, do ruchomej, wciągająco-spychającej
płyty (8) do której przymocowane są przewody (7) wypro¬
wadzone z prądowego zbieraka (5), połączonego na stałe
z ruchomą płytą (8), a szynoprzewód (6) połączony jest naa
stałe z konstrukcją przesuwnicy (9) przy czym prądowy
zbierak (5) szynoprzewodu (6) przymocowany jest do
ruchomej pokrywy (8) korzystnie z możliwością przesu¬
wania się przy skrajnych wychyleniach ruchomej płyty (8),
przy czym napięcie do szynoprzewodu (6) doprowadzane
jest kablem (10) z pulpitu sterowniczego przesuwnicy (9).
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